
PREFEÏTURÂ MUNICIPAL DE MÂURITI 
Secretaria de Educação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

0  Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente a que lhes confere artigo 71, IV, da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações posteriores e, 
considerando haver o Agente de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é 
a Aquisição de veículo novo, tipo caminhão baú, destinado a atender as necessidades logísticas da Secretaria Municipal 
de Educação de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do 
edital, através do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.11.21.01/PE, vem 
ADJUDICA E HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), 
em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para 
que produza seus efeitos legais e jurídicos,

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE:

Empresa: MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 03.093.776/0003-53, Logradouro A v. Dom Luis, n° 807, SL PV21, CEP: 60.160-230, Bairro 
Meireles, Fortaleza/CE, telefone: (11) 2478-2818, E-mail: vendas@manupa.com.br, vencedora do lote único, abaixo 
especificado no valor total de R$ 719.200,00 (setecentos e dezenove mil e duzentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

1

CAMINHÃO BAÚ Veículo tipo 
caminhão baú Okm, motor turbo a 
diesel de 160cv, ano e modelo 
2024/2024 cor branca; Transmissão 
manual de 06 velocidades a frente e 
uma ré, airbag motorista 
acompanhante, ar condicionado, 
direção hidráulica ou elétrica, vidros 
elétricos, tração traseira 4x2, tanque 
de combustível com capacidade de 
701, rodas 225/75r16c PBT 5.000kg, 
capacidade carga útil de 2.900kg, 
freios a disco em todas as rodas, 
preparação para som com 
autofalantes e antena, som com 
entrada USB e rádio AM/FM, conexão 
bluetooth, e alarme. Todos os 
acessórios mínimos obrigatórios. 
Assistência técnica autorizada para o 
bem ofertado Garantia mínima de 12 
meses.

CARROCERIA BAÚ. Confeccionada 
em Duralumínio corrugado ou liso 
medidas de no mínimo 4,30mcx 
2,20ml x 2,30ma; reforçado; teto em 
chapa de alumínio inteiriço sem 
emendas; 02 portas traseiras; roda pé 
ripamento interno em perfil com 
vergalhões para amarração de carga

MERCEDES
BENS

UND 2 R$ 359.600,00 R$719.200,00

Rua M aria  R a im u n d a , N °  2 0  - B a irro  B ela V ista  Ü -CEP: 6 3 .2 1 0 -0 0 0
CNP]; 30 .052 .637 /0001-92

"O USO DS DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI

mailto:vendas@manupa.com.br


V » à ï i
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
Secretaria de Educação

lameiras gaveteiro; faixas reflexivas 
laterais de segurança; garantia de um 
ano incluindo chassi e baú; Instalação 
elétrica internà e externa, conforme 
normas CONTRAN; e garantia 
mínima de um ano incluindo chassi e 
baú,

VALOR TOTAL: R$719.200,00

Mauriti/CE, 31 de janeiro de 2025.

G ilb e ip 4 |c á  da Silva 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


